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Promocja  dramatu  Gerharta  Hauptmanna  „Woźnica  Henschel”,
wydanego w trzech wersjach językowych – polskiej, śląskiej i
niemieckiej. Spotkanie z tłumaczem i wydawcą dramatu – Jackiem
Aloisem Smolorzem poprowadzi prof. dr hab. Grażyna Barbara
Szewczyk.

„Woźnica Henschel” to sztuka w pięciu aktach, przedstawiająca
losy tytułowego bohatera Henschela, trudniącego się przewozem
ludzi. Utwór ukazuje ludzi zdeterminowanych przez środowisko i
przynależność  społeczną,  co  wpływa  na  ich  losy  i  decyzje
życiowe.

Gerhart  Hauptmann  (1862–1946)  –  niemiecki  dramaturg  i
powieściopisarz, związany z Dolnym Śląskiem (urodził się w
Szczawnie-Zdroju),  przedstawiciel  nurtu  naturalistycznego  w
literaturze,  laureat  Nagrody  Nobla  (1912).  Zmarł  w
Jagniątkowie (obecnie dzielnica Jeleniej Góry), gdzie znajduje
się Muzeum Miejskie Dom Gerharta Hauptmanna.

Jacek Alois Smolorz – inżynier, elektronik, tłumacz z języka
niemieckiego  (m.in.  August  Scholtis  „Wiatr  od  Wschodu”).
Pracował jako inżynier operacyjny na Technicznym Uniwersytecie
w  Monachium.  Popularyzator  twórczości  śląskich  pisarzy  i
tematyki regionalnej.

prof.  dr  hab.  Grażyna  Barbara  Szewczyk  –  germanistka,
skandynawistka i polonistka, tłumacz literatury niemieckiej,
szwedzkiej  i  norweskiej  na  język  polski,  autorka  prac
naukowych  i  popularnonaukowych  oraz  książek  z  dziedziny
literatury niemieckiej XX wieku, historii stosunków niemiecko-
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polskich  na  Śląsku  oraz  najnowszych  dziejów  literatury
szwedzkiej.  Wykładowczyni  związana  z  Uniwersytetem  Śląskim
oraz Uniwersytetem Warszawskim, laureatka m.in. Nagrody im.
Karola  Miarki  (2009)  oraz  „Śląskiego  Szmaragdu”  (2008).
Autorka studiów i artykułów o Gerharcie i Carlu Hauptmannach,
członek Polskiego Towarzystwa im. Gerharta Hauptmanna.

Biblioteka Śląska, Mediateka Instytutu Goethego
plac Rady Europy 1, Katowice

Wstęp wolny! Zapraszamy!

Zasady  rozpowszechniania  wizerunku  uczestników  wydarzeń
odbywających się w Bibliotece Śląskiej
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